Templa SS. Esaiæ et Laurentii ab imperatore Marciano et ejus uxore Pulcheria ædificata fuerunt, quorum tempore sanctum corpus Esaiæ prophetæ Hierosolyma allatum fuit.

In loco qui vocatur Dextercratis, domus erat Patricii ita nominati, qui vixit sub Theodosio juniore et ibi templum atque Gerocomium extruxit.

Templum et Gerocomium, quæ vocantur Cariana, una cum porticu Mauricius imperator condidit. Quia vero antea ibi domus erat Cariani patricii, locus inde cognomentum accepit.

Magnam ecclesiam Blachernarum Marcianus et Pulcheria ædificarunt, variisque et pretiosis marmoribus exornarunt. Blachernæ autem dictæ sunt vel quasi Blachernæ, quod locus filicibus esset consitus; 96 vel quasi Lacernæ, quod locus esset la-

Meursii et Lambecii notæ.

(51) Ὁ δὲ ἅγιος. Εἰς τὸν ἅγιον Ἰουλιανὸν μαγαλῶς ὄλιος κατέκαυσεν ὁ Καθαλῖνος διὰ 3058.

(52) Ἀρχαδίου τοῦ βασιλέως. Quamvis hæc veritas sit omnium scripturum collicum lectio, attamen dubium non est quin legendum sit Θεοδοσίου τοῦ υἱοῦ Ἀρχαδίου. Hic enim est Antiochus Persa et eunuclus, quem Isidigerdes Persarum rex post mortem Arcadii Theodosio juniori curatorem submisit, ut testantur una ore Zonaras, Cedrenus, Nicephorus et cæteri scriptores. Eosdem vero quos in præsentia Codinus, eadem Cedrenus Antiocho titulos tribuit: Τῷ λς' ἔπει, inquit, Θεοδοσίου ὁ βασιλεὺς Ἀντιόχον πραιποσίτον καὶ πατρικιον, τὸν βαυβύλον αὐτοῦ, παπᾶν ἐποίησε. Utrobique βαυβύλος Græco-Barbare dicitur monitor vel prædagogus. Lamb.

(53) Ἐν φ. Ἐν φ. Μαυρικίως γηροκομεῖον ἀνήγειρε σὺν τοῖς ἐμβόλοις. Ἦν δὲ ἐκεῖ οἶκος Καρπιανῶν πατρικίου, καὶ ἐξ αὐτοῦ εἰληπεν ὁ τόπος; τὴν προσηγορίαν Καρπιανῶν C, omisso de Cariano loco.

(54) Τὸν ναὸν τὸν μέγαν τῶν Βλαχερνῶν. Templum intelligitur B. Virginis, quod in suburbio Blachernis nominato a Pulcheria Marciani uxore

conditum et ab Justino seniore et Justiniano ampliatum et renovatum fuit. Ejus templi præter Nicephorum Callistum 15, 14, passim sit mentio apud cæteros scriptores historia CP. Lamb.

(55) Βλαχέρνας. Blachernæ locus erat suburbanus ad ostia Euxini maris; quoniam etiam Procopius templum B. Virginis ibi exstructum ἐπιθαλάσσιον nunciat. Triplicem vero rationem nominis affert Codinus, primo βλαχέρναν quasi βλαχέρναν dici, quod filicibus esset consitus: βλάχρον enim æque atque πτέρω; filicem significat, ut testatur Phasias apud Athenæum et scholiastes Nicandri; secundo βλαχέρναν quasi λαχέρναν nominari, quoniam locus erat λαχκίωδης sive lacunosus et palustris. Et si quidem hæc etymologia veræ non sit, verisimiles tamen sunt ob loci situm. Cæterum tertia paulo obscurior est, nempe ὅτι Βλάχου τινὸς κέρμα ἦν ἐκεῖσε, hoc est, ut ego interpretor. ob eadem cujusdam Walachi. Quarta hujus loci etymologia, quod a quodam ibi regnante nomen adeptus sit, inutilis est et nullius momenti, licet eam velut ex Dionysio Byzantio excerptam quidam ostendant. Lamb.

cunosus et abundaret aquis; vel ob Vlachi cufus-
dan. cædum.

Ecclesiam S. Deiparæ, quæ nuncupatur conditio-
rium sacrum, exstruxit Leo Macelas; ubi sacram
illam arcam collocavit, in qua divina vestis S. Ma-
tris Dei reposita erat. Item quoque balneum ibi
ædificavit, multasque possessiones et aurea argen-
teaque vasa et cimelia ei largitus est. Hoc templum
olim extra portam erat: postea vero Heraclius muro
illud circumdedit, eo quod multa ibi fierent mira-
cula et plurimi a morbis liberarentur.

Chrysobalandum sive auricrumena domus erat
Nicolai patricii et domestici Orientalium, quam ille
mutavit in duo templa S. archangeli Michaelis
et S. Panteleemonis ob hanc causam. Uxor supra-
dicti domestici marito in castris commorante ab
alio quodam adulterabatur. Qua de re ipse certior
factus improviso in urbem rediit, et ambos simul
deprehensos articulatum consecuit. Postea autem
recordatione et metu extremi iudicii illo hæc tem-
pla condidit. Cum vero absoluta jam fere structura
defectum pecuniæ plurimum angeretur, apparuit ei
in somno archangelus dicens: « Abi ad illum locum
vicinum Asparis cisternæ, et invenies crumenam
centum aur. libras continentem. » Domesticus igitur
97 eo accedens crumenam invenit, et consum-
mata templorum structura locum, ut antea diximus,
nominavit Chrysobalandum.

Monasterium S. Euphrosynæ cognominatum Li-
badia primum ab Irene Atheniensi exiguum valde
et paupertinum conditum fuit: postea autem, ubi
Michael Theophili filius cum Theodora matre et
soribus suis simultatem habere cœpit, e palatio
illas in hoc monasterium detrusit, quod ampliatum
multis possessionibus ditavit. Cæterum ab una
Euphrosyna, quæ bene et religiose vivebat, ita co-
gnominatum est hoc monasterium.

In loco nuncupato Deutero sive Secundo stabat
Justiniani Rhinotmeti status, quam postea Bardas
Cæsar patrius Michaelis filii Theophili dejectam
confregit. Appellatus autem est locus Deuteron ob
hanc causam. Justinianus Rhinotmetus a Leontio
patricio rerum potiente exsul in Chersonem rele-

Meursii et Lambecii notæ.

(56) *Ἡ ἐκλήθη.* Ἡ δὲ λέξις ἦν ὁ τόπος καὶ ποτὲ
ἐναποκλήθη λακίνα ἠγρωθῆσαν, καὶ διὰ τοῦτο
ἐκλήθη Βλαχέρνα καὶ λαχάρνα διὰ τὸ εἶναι πολλὰ
ὕδατα 3038.

(57) *τὴν ἀγίαν σορὸν.* Vide Nicephorum Calli-
stum 15, 24 et Metaphrastem *De inventione vestis
B. Virginis.* Erat autem hoc templum in suburbio
Blachernis. Quare etiam per illa verba quæ paulo
post subjungit, οὗτος ἐκτίσας καὶ τὸ λούμα, intelli-
gendum esse puto τὸ λούμα τῶν Βλαχερνῶν, cuius
meminit p. 51, v. 10 et p. 128, v. 1. LAMB.